
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DD-11 / 1259 del 17/11/2015

Codice identificativo    1210426

PROPONENTE   Cultura - Turismo - Litorale

OGGETTO

BANDO ANNO 2015 PER LA CONCESSIONE  DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DI 
ATTIVITA’ DI VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE TURISTICA  LITORALE 
STAGIONE INVERNALE  NOVEMBRE 2015 - APRILE 2016 -  MARENIA D’INVERNO,   
SETTORE D’INTERVENTO  TURISMO            

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile Doris Viacava

Dirigente della Direzione AIELLO MICHELE

COMUNE DI PISA



COMUNE DI PISA
D I R E Z I O N E  DD-11

  CULTURA- TURISMO-  COORDINAMENTO INTERVENTI SUL LITORALE 

OGGETTO: BANDO ANNO 2015 PER LA CONCESSIONE  DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO 
DI  ATTIVITA'  DI  VALORIZZAZIONE  E  PROMOZIONE  TURISTICA   LITORALE 
STAGIONE INVERNALE  NOVEMBRE 2015 – APRILE 2016 -  MARENIA D’INVERNO, 
SETTORE D’INTERVENTO  TURISMO

IL  DIRIGENTE
VISTE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 23.12.2014, immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2015 ed i relativi allegati ai sensi 
di legge, 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 199 del 30.12.2014, immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato approvato il P.E.G. finanziario dell’esercizio 2015;

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000, che attribuisce ai dirigenti la competenza 
all’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegno di spesa;

DATO TTO che con decisione del Sindaco n. 26 del 17.4.2015, è stato attribuito al sottoscritto l’incarico 
di Dirigente della Direzione “Cultura e Turismo-Coordinamento Interventi sul Litorale” con decorrenza 
dal 01.05.2015 e fino alla scadenza del mandato amministrativo, salvi eventuali futuri provvedimenti e 
riorganizzazione;

RICHIAMATE  le  proprie determinazioni  n. 854 del 01.09.2015 e n. 1122 del 13.10.2015 con cui è 
stato  approvato  il  bando  per  la  concessione  di  contributi  a  sostegno  di  attività  di  valorizzazione  e 
promozione turistica del litorale pisano e successive modifiche;

PRESO ATTO che in data 16 novembre u.s. è scaduto il termine per il ricevimento delle domande 
di partecipazione al bando in oggetto, e che pertanto risulta necessario procedere alla nomina della 
Commissione giudicatrice; 

VALUTATO opportuno individuare la Commissione preposta all’esame  delle domande pervenute;

RITENUTO OPPORTUNO  nominare la commissione composta come segue:
- Presidente Michele Aiello,  Dirigente della DD 11 
- Commissario Amore Francesca  Istruttore Direttivo dell’Ufficio Cultura 



- Commissario Bertini Sandra Funzionaria P.O. Direzione Patrimonio
- Segretaria Verbalizzante Profili Marusca C.P. Ufficio Turismo

VISTO  il vigente Regolamento per la concessione di contributi, patrocini e altri benefici economici, 
approvato con delibera del C.C. n. 46 del 11.10.2012;

PRECISATO che i membri della Commissione presteranno la loro opera a titolo gratuito;

DATO ATTO di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi,  neanche potenziale,  sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati

1. di  nominare la commissione giudicatrice  per il “bando anno 2015  per la concessione di contributi a 
sostegno di attività di valorizzazione e promozione turistica del litorale pisano. Stagione invernale 
novembre 2015 aprile 2016. Marenia d’inverno. Settore d’intervento turismo che risulta così composta:

- Presidente Michele Aiello,  Dirigente della DD 11 
- Commissario Amore Francesca  Istruttore Direttivo dell’Ufficio Cultura 
- Commissario Bertini Sandra Funzionaria P.O. Direzione Patrimonio

2. di  stabilire che le funzioni di Segretario  verbalizzante saranno svolte dalla Sig.ra  Profili  Marusca, 
Istruttore Amministrativo della Direzione Cultura Turismo Litorale;

3. di comunicare il presente provvedimento ai soggetti interessati;

4. di subordinare la nomina di cui al precedente punto 1. all’acquisizione delle dichiarazioni dei soggetti 
nominati attestanti l’assenza di situazioni di conflitto di interessi in relazione all’incarico da svolgere;

5. di dare atto che il presente atto è immediatamente esecutivo in quanto non comporta minore entrate o 
impegno di spesa;

6. di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sulla  sezione  amministrazione 
trasparente , come previsto dall'art. 23 del d.lgs. n. 33/2013;

                 Il Dirigente
                                                                                                                Ing. Michele Aiello



“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO

